2025年４月２日

各   位

大 阪 市 淀 川 区 西 宮 原 2丁 目 6番 6 4号

Ｉ Ｄ Ｅ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 役 職 名  代表取締役会長兼社長

氏    名   舩 木 俊 之

（コード番号   6 6 5 2   東証プライム）

問 合 せ 先

責任者役職名 上席執行役員 経営戦略企画担当

氏    名   吉  見  晋  一

Ｔ  Ｅ  Ｌ   （ 0 6） 6 3 9 8－ 2 5 0 0

IDECシステムズ＆コントロールズ株式会社の株式譲渡完了に関するお知らせ

～事業再編による、基盤事業の強化を推進～

 当社は、IDECシステムズ＆コントロールズ株式会社（以下「IDEC S&C社」）の全株式を、2025

年 3月 31日に東京ガスエンジニアリングソリューションズ株式会社（以下「TGES社」）へ譲渡いた

しましたのでお知らせいたします。

当社は現在、持続的な成長と収益性向上に向けた構造改革の一つとして、主要事業とのシナジー

の観点から事業の再編を推進しており、今回の事業譲渡はその取り組みの一環となります。

IDEC S&C社は、2012 年に特定建設業免許を取得して以来、メガソーラーのワンストップソリュー

ション（発電所の用地取得、システム設計、最適ハードの選定、調達、施工、各種申請、保守・メン

テナンス）や創エネ、畜エネを実現するためのエネルギーマネジメントをご提案してきました。

しかし、再生可能エネルギーに関する市場規模の拡大に伴い、競争環境が厳しくなるなかで、当

社のノンコアビジネスである IDEC S＆C社が今後さらなる成長を実現するためには、当該事業に強

みを持つ TGES社の傘下に加わり、事業を推進するのが最も有効な選択肢であると判断しました。

なお IDEC S&C社は、本日付で S&C ソリューションズ株式会社に社名変更いたしました。

（参考）

S&Cソリューションズの概要

会社名 S＆Cソリューションズ株式会社

設立 1972年12月19日

（2025年4月1日に「IDECシステムズ＆コントロールズ」から社名変更）

事業内容 エネルギーマネジメントソリューションの提供

産業用・自家消費用太陽光発電システムのワンストップソリューション

代表者 代表取締役 社長 松本 勝範

資本金 1億7千万円（授権資本 2億5千万円）

TGES100％出資子会社

従業員数 22名（2025年4月1日現在）

本社 大阪市淀川区西宮原2丁目6番64号

東京オフィス 東京都港区海岸1-2-3 汐留芝離宮ビル

TGES社の概要

会社名 東京ガスエンジニアリングソリューションズ株式会社

（東京ガス株式会社 100％出資の子会社）

設立日 2015年４月

代表者 代表取締役 社長執行役員  小西 康弘

資本金 140億円

主な事業内容 ・ガス・電気営業及びオンサイト・エネルギーサービス（再生可能エネルギ

ー含む）事業

・エネルギー関連設備の計画・設計・施工・オペレーション・メンテナンス、

関連する機器等の販売に関する事業等

以 上